[image: ]
[image: ]

    Estado de Santa Catarina
   CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

PORTARIA 079/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Fica autorizada a vereadora Ana Claudia Locilha de Oliveira, a realizar viagem a Florianópolis - SC, no dia 17/12/2025, com a finalidade de participar da solenidade de apresentação dos resultados do Programa SC Mais Inovação e de entrega do Selo Município Inovador Catarinense ao Município de Schroeder, conforme requerimento anexo.

Art. 2º Fica autorizada à destinação de 01 diária tipo D, no valor de R$ 234,14 (duzentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos), a senhora acima mencionada, de acordo com a resolução 52/2009 e 07/2013, anexo I.

Art. 3º Fica autorizada a utilização do veículo oficial da Câmara Municipal, marca/modelo Toyota Corolla para o deslocamento até a cidade de Florianópolis/SC, cuja despesa aproximada da viagem é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Art. 4º As despesas previstas nos artigos 2º e 3º correrão por conta de recursos do orçamento da Câmara Municipal de Schroeder.

Schroeder, 15 de dezembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Ver. Scheila E. Engelmann Ewald                              Ver. Kauana Peschke Lange
              Vice-Presidente                                                                   Secretária

Mariléia Hackbarth – Diretora Geral
Registrada e publicada nesta data.
Avenida dos Imigrantes, n.º 2.520 – Centro – CEP: 89275-000 – Schroeder – Santa Catarina – Fone/Fax (47) 3374-1410/3370-4845 – www.camaraschroeder.sc.leg.br – camara@schroeder.sc.leg.br

image1.png

image2.png
™ <)
SCHROEDEP